
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von  3

03.05.2019 09:13 Uhr - VMP

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Landkreis Elbe-Elster 

Straße Nordpromenade 4 a 

Plz, Ort 04916, Herzberg/Elster

Telefon

Fax

E-Mail angela.wilde@lkee.de

Internet

Kontaktstelle Amt für Bauaufsicht, Umwelt und Denkmalschutz, untere
Naturschutzbehörde

Zu Händen von Frau Wilde

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 14/2019

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Landkreis Elbe-Elster, Nordpromenade 4 a, 04916 Herzberg

Ergänzende/Abweichende Angaben zum Erfüllungsort

lm Auftrag des Landkreises Elbe-Elster sollen Baumpflanzungen an folgenden fünf Kreisstraßen durchgeführt
werden.
1. K 6208, Abschnitt 010 , km 0,295 bis km 0,9375
2. K 6230, Abschnitt 010 , km 2,480 bis km 2,960
K 6230, Abschnitt 010 , km 3,380 bis km 3,540
3. K 6242, Abschnitt 010 , km 0,048 bis km 0,274
K 6242, Abschnitt 010 , km 0,274 bis km 0,355
K 6242, Abschnitt 010 , km 0,475 bis km 0,670
4. K 6244, Abschnitt 030, km 0,205 bis km 0,770
5. K 6252, Abschnitt 010, km 0,736 bis km 1,385
K 6252, Abschnitt 010, km 0,100 bis km 0,500

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Allee- und Baumpflanzungen an ausgewählten Kreisstraßen
K 6208: 43 Neupflanzungen
K 6230: 33 Neupflanzungen
K 6242: 47 Neupflanzungen
K 6244: 43 Neupflanzungen
K 6252: 77 Neupflanzungen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von  3

03.05.2019 09:13 Uhr - VMP

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung 01.10.2019

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen 31.03.2025

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9YR9DFVN/documents

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 06.06.2019 um 10:00 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

postalisch

Name Landkreis Elbe-Elster 

Straße Ludwig-Jahn-Straße 2 

Plz, Ort 04916, Herzberg/Elster

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Kontaktstelle Gebäudemanagement/ZAS

Zu Händen von Frau Zedler

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

q) Eröffnungstermin am 06.06.2019 um 10:00 Uhr

Ort

04916 Herzberg, Ludwig-Jahn-Straße 2, 2. OG, Raum 246

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und/oder deren Bevollmächtigte

r) geforderte Sicherheiten

Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der
Auftragssumme einschließlich deren Nachträge.
Bürgschaft für Mängelansprüche in Höhe von 3 % der
Abrechnungssumme.
Bürgschaften sind durch ein in der Europäischen
Gemeinschaft zugelassenes Kreditinstitut zu leisten.

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

§ 16 VOB/B und entsprechend Vergabeunterlagen

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter

u) Nachweise zur Eignung

Sonstige Nachweise

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins für
die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz
von Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass die vorgesehenen Nachunternehmen
präqualifiziert sind oder die Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte
Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YR9DFVN/documents
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/CXP9YR9DFVN/documents


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von  3

03.05.2019 09:13 Uhr - VMP

sind die Eigenerklärungen auch für die vorgesehenen Nachunternehmen abzugeben, es sei denn, die
Nachunternehmen sind präqualifiziert. In diesem Fall reicht die Angabe der Nummer, unter der
die Nachunternehmen in der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die
Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung"
genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen.
Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist Bestandteil der Ausschreibungsunterlagen.

v) Ablauf der Bindefrist 12.07.2019

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 Vergabeunterlagen werden auf der elektronischen Vergabeplattform (http://
www.vergabemarktplatz.brandenburg.de) bereitgestellt. Die Verfahrenskommunikation wird ebenfalls
elektronisch über den Kommunikationsbereich des Vergabemarktplatzes Brandenburg abgewickelt. Fragen sind
hierüber an die Vergabestelle zu richten. Ggf. erforderliche Nachsendungen und Änderungen werden ebenfalls
in diesem Portal in elektronischer Form zur Verfügung gestellt. Eine Registrierung auf der Vergabeplattform ist
freiwillig. Beim Unterlassen der freiwilligen Registrierung trägt das Unternehmen das Risiko, ein Angebot auf der
Grundlage veralteter Vergabeunterlagen erstellt zu haben und daher im weiteren Verlauf vom Verfahren
ausgeschlossen zu werden.
Die Mindestanforderungen nach Brandenburgischen Vergabegesetz finden Anwendung.

Bekanntmachungs-ID: CXP9YR9DFVN


